15.05.2023 г. №05
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ХАРИКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
ХАРИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

«О  внесении изменений в решение Думы Харикского

 сельского поселения №28 от 26.12.2022г «О бюджете

Харикского  сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024  и 2025 годов» (с изменениями от 10.02.2023г)»
Руководствуясь статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Харикского муниципального образования, Дума  Харикского сельского  поселения
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Харикского сельского поселения №28 от 26.12.2022года «О бюджете Харикского сельского поселения на 23 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

« 1.Утвердить основные характеристики бюджета Харикского сельского поселения  (далее – бюджет поселения) на 2023 год:

- общий объем доходов бюджета поселения в сумме 11 583 234,07 рублей;

     в том числе межбюджетные трансферты в сумме  8 976 624,07 рублей;

- общий объем расходов бюджета поселения в сумме  12 210 124,68 рублей;

 - размер дефицита бюджета поселения в сумме 626890,61 рублей или 24,05 % от утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений, с учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета.

Установить, что превышение дефицита бюджета поселения на 2023 год над ограничениями, установленными ст. 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств по учету средств бюджета в объеме 626890,61 рублей»

2. Установить, что Управление Федерального казначейства по Иркутской области осуществляет казначейское сопровождение средств бюджета Харикского муниципального образования с последующим подтверждением их использования в соответствии с условиями и (или) целями, установленными при предоставлении указанных средств (далее – целевые средства).

3. Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие целевые средства:

1) Авансовые платежи по муниципальным контрактам о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму 50 000,00 тысяч рублей и более;

2) Авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и соискателями в рамках исполнения указанных в пункте 1 настоящей части муниципальных контрактов (контрактов (договоров)) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг.

4. Приложения № 2, 3,4 изложить в новой редакции (прилагаются).

5.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в Муниципальном Вестнике.
Председатель Думы, Глава
Харикского муниципального образования                                            Е.В. Беломестных